
Stagione sportiva 2023-2024

Ufficio Giudice Unico Sportivo

Procedimento n. GSP 23053 Data: 06/12/2023

A) Documenti si cui si basa la decisione:

Rapporto Arbitrale del 03/12/2023 relativo all'incontro (23117) di Campionato Nazionale Maschile Under 19
disputatosi a Caldaro - Caldaro sulla strada del vino (BZ) il 03/12/2023 tra Kaltern / Ritten U19 (042) e HC Trento
Silvelox U19 (223).

B) Precedenti:

C) Decisioni:

Squalifica per 1 giornate inflitta al giocatore Clementi Manuel (n. tessera 80084) per violazione dell’art. 9.3.3
del Codice delle Penalità.

Squalifica per 1 giornate inflitta al giocatore Tauferer David (n. tessera 80085) per violazione dell’art. 9.3.3 del
Codice delle Penalità.

Squalifica per 1 giornate inflitta al giocatore Ramoser Jano (n. tessera 86442) per violazione dell’art. 9.3.3 del
Codice delle Penalità.

Squalifica per 1 giornate inflitta al giocatore Manica Alan (n. tessera 86895) della società Hockey Club Trento
A.s.d. 223 per violazione dell’art. 9.3.3 del Codice delle Penalità.

Squalifica inflitta al giocatore Manica Yuri (n. tessera 86894) della società Hockey Club Trento A.s.d. 223 per
violazione dell’art. 9.3.3 del Codice delle Penalità.

Squalifica per 1 giornate inflitta al giocatore Benassi Mattia (n. tessera 80158) della società Hockey Club Trento
A.s.d. 223 per violazione dell’art. 9.3.3 del Codice delle Penalità.

D) Motivazione:

Clementi Manuel (n. tessera 80084)  

Tauferer David (n. tessera 80085)  

Ramoser Jano (n. tessera 86442)  

Manica Alan (n. tessera 86895)  

Manica Yuri (n. tessera 86894)  

Benassi Mattia (n. tessera 80158) 
Dal rapporto arbitrale emerge che, al minuto 49.54, dopo che il direttore di gara aveva comminato una penalità
minore, si scatenava una rissa, con ripetuti scambi di pugni, che durava alcuni minuti, tra i giocatori Clementi
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Manuel, Tauferer David, Ramoser Jano, della squadra Caldaro/Renon, e Manica Alan, Manica Juri, Benassi
Mattia, della squadra Trento, che, nonostante l'intervento dei linesperson, proseguivano dell'alterco.
Pertanto, venivano tutti puniti con una penalità maggiore più automatica penalità di partita di cattiva condotta in
base alla regola 46 del Regolamento Ufficiale di Gioco.
Ciò premesso, in assenza di conseguenze lesive segnalate dal direttore di gara, nonché di precedenti disciplinari
specifici contestabili, si ritiene equa la comminazione di 1 (una) giornata di squalifica di campionato per ciascuno
dei sopra citati giocatori.

E) Spese di procedura addebitate:

€. 52.00 - (cinquantadue/00 euro) alla squadra S.v. Kaltern Eishockey A.s.d. (042).
€. 52.00 - (cinquantadue/00 euro) alla squadra Hockey Club Trento A.s.d. (223).

Il Giudice Unico Sportivo
Avv. Franco Biasi
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